
Program for 2024 – 1. del 

Kære Pensionistmedlem 

Hermed aktivitetsprogrammet for første del af 2024. Der kan forekomme yderligere aktiviteter i 

løbet af foråret, så hold øje med jeres mail herom. 

Praktisk info: 

Tilmeldings- og betalingsfrist er anført ved hvert arrangement. 

Bemærk! At indbetaling ikke automatisk er lig med tilmelding. Så husk også at kontakte 

kredskontoret for tilmelding. 

Betaling til Lærerkredsen er på konto nr. 0400 4015370799 

Tilmelding til Kredskontoret pr. e-mail: 061@dlf.org  Tlf. 55 73 75 49 eller personlig 

henvendelse. 

Vi gør opmærksom på, at Lærerkredsen ikke kan refundere eventuel deltagerbetaling, hvis 

framelding sker efter betalingsfristens udløb. Oftest vil en almindelig rejseforsikring kunne dække i 

sådanne tilfælde. 

Endelig minder vi om, at aktiviteterne i vores fraktion fremgår af Lærerkredsens hjemmeside 

www.næstvedlærerkreds.dk 

Næstved Lærerkreds ønsker jer alle god fornøjelse med vinterens og forårets fastlagte og 

kommende aktiviteter. 

 

På vegne af Lærerkredsen 

Aktivitetsgruppen:  

Birgit Lund Terp birgitlterp@gmail.com 51 17 46 96 

Bente Foli  bentefoli@mail.dk 27 14 65 13 

Else Greisen  else.greisen@gmail.com 61 81 05 85 

Mogens Niss  kmniss@stofanet.dk 41 69 17 53 

Knud Andreasen kringval@gmail.com 20 97 25 40 
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Arrangementer, priser, tilmeldings- og betalingsfrister 

31. januar 2024  Foredrag ved Anders Bondo Christensen 

Mødetid og –sted:  kl. 17.00  i Mødelokalet hos Dansk Metal, Åderupvej 12, 4700 Næstved.  

Tilmelding efter ”først til mølle” princippet. 

Foredraget er gratis. 

Februar 2024 Eventuelt et fællesarrangement i Faglige Seniores regi om 

ældreboliger i Næstved Kommune  

 

18. marts 2024 Kør-selv-tur til Ringsted med rundvisning i Skt. Bendts Kirke,  

  Frokost på Pavillon Tingstedet og besøg på Radiomuseet 

Mødetid og –sted:  kl. 11.00 ved indgangen til Skt. Bendts Kirke 

Pris: Medlemmer 75 kr.          Ledsager 120 kr.  

Tilmelding og betaling senest den 18. februar 2024 

 

10. april 2024 Kør-selv-tur til Sorø Akademi og Klosterkirken 

Mødetid og –sted: kl. 10.10 ved Porten til Akademigrunden 

Pris: Medlemmer 75 kr.    Ledsager 120 kr. 

 

Tilmelding og betaling senest 10. marts 2024 

 

6. maj 2024  Gavlmalerier i Næstved. Rundvisning ved Marianne Bonde 

Mødetid og –sted:   kl. 13.30 ved Parkeringshuset på Grønvej ved Blomstergården 

Pris: Medlemmer 50 kr.    Ledsager 100 kr. 

Tilmelding og betaling senest 6. april 2024 

 

28. – 30. maj 2024  3-dags tur til Ribe med De grønne Busser 

Mødetid og sted: 28. maj kl. 8:00 på p-pladsen på Grønvej i Næstved. 

Pris: Medlemmer 4100 kr.     Ledsager 4695 kr. 

Tilmelding og betaling senest den 27. februar 2024 

 

  



Lærerprofessionen 
 

 
 

Invitation til foredrag ved Anders Bondo Christensen. 

Formand for Danmarks Lærerforening 2002-2020 

 

Invitationen henvender sig til alle medlemmer af Næstved Lærerkreds,  

pensionerede såvel som aktive.  

Kendskab til professionens fælles historie er afgørende for, at vi kan tale om professionsidentitet.  

Kendskab til historien er endvidere forudsætningen for at kunne forstå nutiden og som profession at  

kunne handle hensigtsmæssigt i fremtiden. 

 

Med det som udgangspunkt vil Anders Bondo føre os igennem en spændende, tankevækkende og 

underholdende fortælling, der kaster lys på årsager og konsekvenser af de vidtspændende ændringer 

i folkeskolen inden for de seneste årtier. 

 

Den ene omfattende skolereform efter den anden, lockouten, regeringsindgrebet. Hvordan kunne 

partier rodfæstet i grundtvigiansk skoletradition købe konkurrencestatens dagsorden? Hvorfor taler 

mange politikere om ”flere voksne” og ikke ”flere lærere” til folkeskolen? Hvorfor mistede 

lærerprofessionen indflydelse? Spørgsmålene er mange! 

 

Men hensigten er ikke at henfalde til klynk over fortiden – tværtimod! Anders Bondo vil med sit 

foredrag gøre sit til at styrke medlemmernes engagement og bevidsthed om lærerjobbet som 

profession – både for fratrådte og for aktive lærere. En profession, der nu som før har 

grundlæggende betydning for samfundet -  en profession, vi kan og bør være stolte af at tilhøre. 

Tid og sted:   Onsdag, den 31. januar 2024 kl. 17.00 – 19.00 i Mødelokalet hos Dansk Metal, 

Åderupvej 12, 4700 Næstved  

 

Foredraget er gratis, og der serveres sandwich/let anretning. 

Der er plads til et begrænset antal deltagere, så det er efter ”først-til-mølle-princippet”. 

 

Tilmelding senest den 24. januar 2024 til kredskontoret: 061@dlf.org 

 

(kontaktperson: Knud Andreasen: kringval@gmail.com og kredskontoret, 55 73 75 49) 
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... 

Faglige Seniorer  -  Fællesarrangement 

HK,  FOA,  Dansk Metal,  3F,  DLF 

Som bekendt er vi som medlem af Danmarks Lærerforenings fraktion- 4 nu også automatisk 

medlem i Faglige Seniorer. Det blev vi ved en kollektiv indmeldelse pr. 1. januar 2022. Det er 

således foreningen centralt, der betaler de 150,- kr./år, som det koster for hver af os. Der er ca. 

250.000 medlemmer i Faglige Seniorer – landets 2. største ældreorganisation. 

 

Lokalt har vi sammen med især HK, Dansk 

Metal, FOA og 3F drøftet mulighederne for at 

gå sammen om et fælles arrangement. 

Drøftelserne er foreløbigt mundet ud i, at vi 

vil forsøge at invitere til et fællesmøde 

engang i februar 2024. Mødet, har vi tænkt os, 

skulle fokusere på situationen omkring 

ældreboliger i Næstved Kommune – Vel at 

mærke: Ældreboliger, som er til at betale for 

alle! Det er hensigten at invitere såvel 

politikere som fagfolk til at belyse, hvad der 

er op og ned om emnet og hvilke planer, der 

hersker politisk i vores kommune på dette 

område. Og naturligvis er det også hensigten 

at få en god debat, der forhåbentlig kan 

inspirere alle parter med indflydelse på 

udviklingsplanerne for ældreboliger i 

Næstved Kommune. 

 

Hvis det lykkes os at føre vores plan ud i livet, vil I modtage en særskilt invitation med de 

sædvanlige angivelser af tid og sted samt program for mødet m.m. Denne skrivelse er blot til 

information. 

 

NB! Husk – at medlemskab af Faglige Seniorer giver mulighed for at opnå rabat ved visse handler. 

Du skal sandsynligvis fremvise bevis på medlemskab af DLF. Det kan du gøre ved hjælp af dit 

medlemsnummer i DLF. 

 

Skt. Bendts Kirke og Ringsted Radiomuseum 
Kør-selv-tur mandag den 18. marts 2024

Vi mødes ved Skt. Bendts Kirke, hvor vi får en rundvisning og hører om kirkens historie med 

kongegrave, kalkmalerier mm. 

Efter rundvisningen går vi til Pavillon Tingstedet på torvet, hvor vi spiser brunch, inden vi fortsætter 

til Ringsted Radiomuseum. 

 

Ringsted Radiomuseum i Sct. Hansgade 34 har en unik samling fra de seneste 100 år af radioer, 

fonografer, fjernsyn, grammofoner og båndoptagere. 

Vi deles op i 4 grupper, hvor 2 grupper ad gangen får en rundvisning, hvor guiden fortæller om og 

demonstrerer en række enestående apparater, der giver et indblik i den lange udvikling og de mange 

danske opfindelser på dette felt. 

Mange af museets apparater har været udlånt til danske film og tv-serier. Ser man på radiohistorien, 

har Danmark været et af de store lande med mange betydelige resultater og et meget stort antal små og 

store fabrikker, der fremstillede radioer, grammofoner, båndoptagere, fjernsyn, måleinstrumenter og 

anden elektronik. 

Mens 2 grupper får rundvisning, kan de andre 2 grupper nyde kaffe/the i mødelokalet på 1. sal. 

http://www.radiomuseum.dk/


Mødetid og sted: Mandag den 18. marts 2024 kl. 11.00 ved indgangen til Skt. Bendts Kirke. 

 

Pris: Medlemmer 75 kr. ledsager 120 kr. 

 

Max 25 deltagere. Tilmelding efter ”først-til-mølle princippet”. 

 

Tilmelding og betaling senest den 18. februar 2024. 

 

Parkering er muligt ved Skt. Bendts Kirke, Bøllingsvej, Sct. Knudsgade samt ved Vandtårnet – alle 

steder er der muligheder for fri parkering. 

 

(kontaktperson Else Greisen, else.greisen@gmail.com) 

 
 

Sorø Akademi og Klosterkirken 
Kør-selv-tur onsdag den 10. april 2024 

 

 

Vi mødes ved Porten til Akademigrunden, hvor rundvisningen begynder. 

 

Undervejs spiser vi frokost på Café Tre Konger, Østergade 3, Sorø. 

 

Mødetid og –sted: kl. 10.10 ved Porten til Akademigrunden.      

 

Pris: Medlemmer 75 kr. ledsager 120 kr.   

 

Tilmelding og betaling senest 10. marts 2024.                        

 

Parkering er muligt på Torvet, i Søgade eller på Akademigrunden. 

 

(kontaktperson Birgit Terp, birgitlterp@gmail.com)     
 

 

Gavlmalerier i Næstved 
Mandag, den 6. maj 2024 

 

MARIANNE BONDE guider os til en del af Næstveds mange flotte gavlmalerier. 

 

Turen er på ca. 3 km og varer ca. 2 timer. Turen er ikke for gangbesværede, da vi skal over gangbroen 

ved stationen. Ved biblioteket bliver der udleveret vand. Derefter går vi til Sct. Mortens Kirke, hvor vi  

får kaffe/te og kage.  Til sidst går vi tilbage til parkeringshuset på Grønvej..  

 

Mødetid og –sted:  kl. 13.30 ved parkeringshuset på Grønvej ved Blomstergården. 

 

Max 20 deltagere. Tilmelding efter ”først-til-mølle princippet”. 

 

Pris: Medlemmer 50 kr. ledsager 100 kr. 

Tilmelding og betaling senest den 6. april 2024  

 

(kontaktperson: Mogens Niss: kmniss@stofanet.dk) 
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3-dags tur til Ribe med De grønne Busser 
28. – 30. maj 2024 

 

 

Vi skal på en tre dages tur til hyggelige Ribe, hvor vi skal nyde den spændende by, måske besøge et 

museum, spise noget dejlig mad og bo på Danmarks ældste hotel.  

Vi skal besøge Vadehavscentret, hvor vi får en rundvisning.  

På hjemvejen slår vi et slag til Harndrup på Fyn, hvor vi skal besøge Humlemagasinet med  spændende 

udstillinger og smukke temahaver. 

 

Program: 

 

Tirsdag den 28. maj: 

 

Mødetid og -sted: kl. 8:00 på p-pladsen på Grønvej bag stationen i Næstved. 

 

Kl. 8:15 sætter vi kursen mod Ribe i et stræk kun afbrudt af et par korte pauser. 

 

Kl. 12:30 ankomst til Ribe. Frokost på Sælhunden. 

 

Kl. 14:00-15:00 Byvandring i Ribe. Derefter indkvartering på Hotel Dagmar, Torvet 1. 

 

Kl. 18:30 Er der aftensmad på hotellet. Vi får en to-retters menu. 

 

Onsdag den 29. maj: 

 

Kl. 10:00 kører vi til Vadehavscentret, hvor vi får en tre kvarters rundvisning. 

 

Kl. 12:00 kører vi ind til Ribe, hvor vi spiser frokost på stemningsfulde Weis Stue på torvet i Ribe. 

 

 

 



Resten af eftermiddagen er på egen hånd. Her kan man nyde den smukke by eller måske besøge et 

museum. 

Forslag: 

Jacob A. Riis museum og HEX! Museum of Witch Hunt i samme bygning på Sorte Brødregade  1. 

Museet Ribes vikinger på Odins Plads. 

Ribe kunstmuseum, Sct. Nicolajgade 10. 

Det gamle rådhus i Ribe, Støcken Plads. 

 

Kl. 18:30 aftensmad på hotellet – to retters menu. 

 

Torsdag den 30. maj: 

 

Kl. 10:00 siger vi farvel til Ribe og kører mod Humlemagasinet i Harndrup på Fyn. Vi medbringer 

sandwich fra hotel Dagmar. 

 

Kl. 12:00 ankomst til Humlemagasinet, hvor vi spiser vores medbragte sandwich til frokost. 

Derefter er der fri leg i de forskellige udstillinger og smukke haver. 

 

Kl. 15:00 serveres der kaffe/te og lagkage i værtsparrets private stuer. 

 

Kl. 16:30 afgang fra Humlemagasinet. 

 

Kl. 18:30 hjemkomst til Grønvej, Næstved. 

 

Pris: Medlemmer 4100 kr. ledsagere 4695 kr. 

Tillæg for enkeltværelse: 300,- kr. 

 

Tilmelding og betaling senest den 27. februar 2024. 

 

(kontaktperson Bente Foli,  bentefoli@mail.dk) 
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